

LOTE VI

Item	Descrição	Unid	Qtde. p/ Registro	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Papel A4, 210 mm x 297 mm, branco, alta alvura, AP 75gm ² alcalino, para cópias xerográficas e a Laser, resmas com 500 folhas.	Und.	1.500	Jandaia	11,50	17.250,00
VALOR TOTAL R\$						17.250,00
VALOR TOTAL DO PREGÃO R\$						154.614,00

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL - SEPC
GABINETE DO SECRETÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 46/2013.

PROCESSO N.º: 0028279-1/2013.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 1357/2013 – CPL 02.

DO OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de consumo (expediente) e material permanente, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Estado da Polícia Civil em Rio Branco e no interior, por um período de 12 (doze) meses, solicitado por meio do OFÍCIO/Nº 1195/2013/SEPC/GAB de 12 de novembro de 2013, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

Rio Branco-AC, 27 de dezembro de 2013.

Assinam: O Sr. Emylson Farias da Silva, pela SEPC; o Sr. Carulino Ferraz Miranda, pela empresa Carulino Ferraz Miranda; o Sr. José Arnaldo de Oliveira Melo, pela empresa Arnaldo Com. e Representações; o Sr. Ivan Rodrigues Barbosa, pela empresa S & S Com. e Repres. de Tintas Ltda e a Sra. Jameires Figueiredo de Melo, pela empresa Sermatec Com. e Serviços Imp. e Exp. Ltda.

ENCARTE

EMPRESA: CARULINO FERRAZ DE MIRANDA – PAPELARIA GLOBO.

Item	Descrição	Unid	Qtde. p/ Registro	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Almofada para carimbo nº 02 tinta permanente, cor azul.	Unid.	50	RADEX	3,20	160,00
02	Almofada para carimbo nº 04 tinta permanente, med. 16x9cm, cor azul.	Unid.	50	RADEX	6,09	304,50
03	Apagador para quadro branco.	Unid.	50	RADEX	4,79	239,50
04	Barbante de algodão rolo com 80 metros.	Unid.	50	S. JOÃO	2,19	109,50
05	Bobina p/máquina de calcular, med. 0,60x 0,55.	Unid.	100	REGISPEL	0,99	99,00
06	Borracha bicolor	Unid.	100	RED BOR	0,29	29,00
07	Caixa polionda para arquivo, cor amarela, formato 350x130x250mm, polipropileno 2,2mm.	Unid.	2.000	ALAPLAST	2,89	5.780,00
12	Clips grande nº 8/0, níquelado caixa com 25 unidades.	Cx.	300	CHAPAR-RAU	1,80	540,00
14	Clips nº 4/0 níquelado, caixa com 50 unidades.	Cx.	300	CHAPAR-RAU	1,80	540,00
16	Cola em bastão, com 21g.	Unid.	200	BRW	1,60	320,00
17	Colchete nº 05, caixa com 72 unidades, latonado.	Cx.	200	BACCHI	2,49	498,00
19	Colchete nº 13, caixa com 72 unidades, latonado.	Cx.	200	BACCHI	6,59	1.318,00
20	Colchete nº 14, caixa com 72 unidades, latonado.	Cx.	200	BACCHI	7,99	1.598,00
21	Corretor líquido base d'água 18 ml (fabricação nacional).	Unid.	200	FRAMA	1,00	200,00
22	DVD+R 8,5 GB lacrado no Box, com logotipo e capa.	Unid.	300	ELGIN	2,20	660,00
23	DVD-R 4,7GB 1-8X lacrado no Box, com logotipo e capa.	Unid.	100	ELGIN	2,19	219,00
27	Envelope saco pardo, med. 200x280 pequeno 80 g.	Unid.	1.000	FORONI	0,19	190,00
28	Envelope saco pardo, med. 250x353 médio 80 g.	Unid.	1.000	FORONI	0,24	240,00
29	Envelope saco pardo, med. 400x300 grande 80 g.	Unid.	1.000	FORONI	0,29	290,00
30	Estilite completo tamanho grande lâmina em aço temperado, corpo em polipropileno.	Unid.	50	BRW	1,50	75,00
31	Estilite completo tamanho médio lâmina em aço temperado, corpo em polipropileno.	Unid.	50	BRW	1,20	60,00
35	Filme para fax PC-501 para aparelho Brother 575.	Unid.	100	INCAS	41,00	4.100,00
41	Lápis preto nº 2 caixa com 144 unidades.	Cx.	10	LEO E LEO	28,00	280,00
42	Liga elástica super amarela nº 18, pacote com 100 g.	Unid.	100	RED BOR	2,80	280,00
43	Livro de ocorrência capa dura com 100 folhas.	Unid.	100	S. DOMINGUES	11,90	1.190,00
44	Livro de ocorrência capa dura com 200 folhas.	Unid.	100	S. DOMINGUES	14,00	1.400,00
45	Livro de ocorrência capa dura com 50 folhas.	Unid.	50	S. DOMINGUES	7,20	360,00
51	Pasta de papelão plastificada com elástico, 240g.	Unid.	200	VMP	1,29	258,00
53	Pasta simples, polipropileno, com trilho.	Unid.	200	PLASCONY	1,49	298,00
55	Perfurador de papel profissional 2 furos, estrutura metálica com capacidade de até 100 folhas.(referência papel 75gr).	Unid.	50	CAVIA	134,00	6.700,00
56	Perfurador em aço 2 furos, para perfurar até 30 folhas.	Unid.	50	BRW	21,90	1.095,00
58	Perfurador em aço, 2 furos, para perfurar até 50 folhas.	Unid.	50	CAVIA	56,00	2.800,00
59	Pincel atômico, na cor azul com ponta de feltro redonda, tipo descartável.	Unid.	100	BRW	1,39	139,00
60	Pincel atômico, na cor preta com ponta de feltro redonda, tipo descartável.	Unid.	100	BRW	1,39	139,00
61	Pincel atômico, na cor vermelha com ponta de feltro redonda, tipo descartável.	Unid.	100	BRW	1,39	139,00
62	Pincel Marcador de texto, cor amarelo.	Unid.	100	BRW	0,79	79,00
63	Pincel marcador permanente azul (Ponta poliéster de 2,0 mm, Ideal para CD).	Unid.	100	GOLLER	1,79	179,00
64	Pincel marcador permanente preto (Ponta poliéster de 2,0 mm, Ideal para CD).	Unid.	100	GOLLER	1,79	179,00

65	Pincel marcador permanente vermelho (Ponta poliéster de 2,0 mm, Ideal para CD).	Unid.	100	GOLLER	1,79	179,00
70	Recados autoadesivos removíveis – Seta, 4 blocos c/ 24 folhas cada, tamanho 11,9mm X 43mm, contendo 96 folhas.	Pct	50	BRW	5,59	279,50
72	Régua 50 cm, injetada em acrílico cristal incolor de 3 mm de espessura, escala de precisão gravada a quente.	Unid.	100	WALEU	1,49	149,00
73	Tesoura de "uso geral 08 1/2" polegadas 21,59cm, cabo anatômico, emborrachado.	Unid.	50	GOLLER	6,79	339,50
75	Tinta para carimbo, azul, 40 ml.	Unid.	50	RADEX	2,59	129,50
76	Umedecedor de dedo tipo pasta inodoro, antibacteriano, antisséptico, não tóxico, 12g.	Unid.	100	GOLLER	4,19	419,00
VALOR TOTAL R\$						34.580,00

EMPRESA: ARNALDO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES.

Item	Descrição	Unid	Qtd. p/ Registro	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
08	Caneta esferográfica corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta azul, similar a BIC.	Unid.	1.500	BIC	0,80	1.200,00
09	Caneta esferográfica corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta preta, similar a BIC.	Unid.	1.500	BIC	0,80	1.200,00
10	CD-R cor preta para gravação de áudio, jogos, cap. 80 min ou 700 MB de dados, parte superior lisa c/ logotipo, vem lacrado em envelope de papel.	Unid.	100	ELGIN	0,99	99,00
13	Clips nº 2/0 niquelado, caixa com 100 unidades.	Cx.	300	BRW	1,79	537,00
15	Cola branca, tubo com 90 g.	Unid.	300	MAXI	0,90	270,00
18	Colchete nº 10, caixa com 72 unidades, latonado.	Cx.	200	BACCHI	4,50	900,00
24	Envelope para cartão branco, med. 16x11, 5 cm, 90 g.	Unid.	100	FORONI	0,19	19,00
25	Envelope para convite branco, med. 162x 229 mm.	Unid.	100	FORONI	0,10	10,00
26	Envelope para ofício branco, med. 114x229mm, 80g/m².	Unid.	100	FORONI	0,10	10,00
32	Etiqueta Ink Jet + Laser, cor branca folhas A4 210 x 297 mm pacote c/ 25 folhas e 350 etiquetas 99,1 x 38,1.	Pacote	200	COALA	9,89	1.978,00
33	Etiqueta Ink Jet + Laser, folhas A4, pacote c/ 25 folhas e 400 etiquetas 99,1x34mm.	Pacote	100	COALA	9,89	989,00
34	Extrator de grampo tipo espátula	Unid.	100	BRW	1,89	189,00
39	Grampeador de mesa, estrutura metálica de alta resistência, alfinete 12 folhas e grampeia 20 folhas, grampo 26/6, cor preta (referência papel 75gr).	Unid.	50	BRW	11,99	599,50
40	Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades galvanizado.	Cx.	250	BRW	2,89	722,50
46	Livro de protocolo capa dura com 50 folhas.	Unid.	100	FORONI	5,89	589,00
48	Papel com pauta nº 04, pacote com 400 folhas duplas.	Pacote	10	JANDAIA	27,99	279,90
50	Pasta AZ lombo largo em Cartão com espessura de 2 mm, forrado com papel monolúcido 75g plastificado. Possui etiqueta dupla-face na lombada. Formato: 34,5 x 28,5x7,3cm (AxLxP) Com mecanismo, olhal e compressor niquelados tipo exportação. Etiqueta dupla face na lombada cor preta.	Unid.	200	FRAMA	5,89	1.178,00
52	Pasta polipropileno com elástico formato 35 X 23 5 cm.	Unid.	200	FRAMA	1,48	296,00
54	Pasta suspensa plastificada em cartão triplex 350g dimensões 405 x 15 mm, cor preta. Hastes plásticas, 6 posições para visor e etiqueta	Unid.	1.000	DELO	1,49	1.490,00
57	Perfurador em aço, 2 furos, para perfurar até 20 folhas, medidas: 120 x 110 x 65 mm.	Unid.	50	BRW	17,00	850,00
71	Régua 30 cm, injetada em acrílico cristal incolor de 3 mm de espessura, escala de precisão gravada a quente.	Unid.	100	WALEU	0,39	39,00
74	Tesoura em metal 09 1/2' polegadas – 24 cm, cabo anatômico emborrachado, uso gráfico.	Unid.	50	SERTIC	13,49	674,50
VALOR TOTAL R\$						14.119,40

EMPRESA: S & S COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE TINTAS LTDA.

Item	Descrição	Unid	Qtd. p/ Registro	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
36	Fita adesiva marrom, med. 50 mm x 50m.	Unid.	100	FLAX	1,99	199,00
37	Fita adesiva transparente, med. 45 mm x 50m.	Unid.	300	FLAX	1,89	567,00
47	Papel A4 med. 210x297, 75 g/m², com 500 fls.	Resma	5.000	COPIMAX	12,80	64.000,00
49	Papel Térmico para Fax, med. 216 x 30m.	Unid.	150	MAX-PRINT	4,80	720,00
VALOR TOTAL R\$						65.486,00

EMPRESA: SERMATEC COMÉRCIO E SERVIÇOS IMP. E EXP. LTDA.

Item	Descrição	Unid	Qtd. p/ Registro	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
38	Grampeador de mesa grande 26/6, alfinete e grampeia, todo em metal, capacidade de pente inteiro, grampeia até 26 folhas de 75g/m², dimensões: 200x48x87, cor preta.	Unid.	50	MAX-PRINT	15,00	750,00
66	Pincel para quadro branco, cor azul.	Unid.	100	MAX-PRINT	1,99	199,00
67	Pincel para quadro branco, cor preto.	Unid.	100	MAX-PRINT	1,99	199,00
68	Pincel para quadro branco, cor vermelho.	Unid.	100	MAX-PRINT	1,99	199,00
VALOR TOTAL R\$						1.347,00